П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_14_»  _октября_ 2009 г.

                         № _2816_

г. Тверь

О мероприятиях, направленных на принятие решения

об изменении статуса общежития, расположенного по адресу:
г. Тверь, проспект Ленина, д. 26 на статус жилого дома
Рассмотрев обращение граждан (вх. №01-2013/01 от 27.08.2009года), с целью принятия решения об изменении статуса общежития, расположенного по адресу: г. Тверь, проспект Ленина, д. 26, на статус жилого дома, руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Администрации Пролетарского района г. Твери (В.Н.Калачин) в течение 5-ти  рабочих дней:

-  проверить законность проживания граждан в жилых помещениях общежития, расположенного по адресу: проспект Ленина, д. 26 (далее – Общежитие);

- направить материалы проверки в жилищный отдел администрации города Твери.
2. Жилищному отделу администрации города Твери  (И.А. Уткина):

-  подготовить соответствующее заключение, предусмотренное действиями пункта 1 настоящего Постановления;

- направить в МУП «Тверь-Общежития» необходимый пакет документов для подачи в установленном законом порядке исковых заявлений о выселении незаконно проживающих граждан в Общежитии.
3.  МУП «Тверь-Общежития» (Н.М.Пуговкина) представить в департамент жилищно-коммунального хозяйства, вступившие в законную силу решения суда по исковым заявлениям, предусмотренным пунктом 2 настоящего Постановления.
4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери (О.В.Николаевский) совместно с департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (А.А.Пилюгин), МУП «Тверь-Общежития» (Н.М.Пуговкина) определить техническое состояние Общежития и вид жилых помещений (комнаты в коммунальных квартирах, комнаты в жилом доме).

5. После исполнения пунктов 1-4 настоящего Постановления департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери подготовить проект постановления Главы администрации города Твери «Об изменении статуса общежития, расположенного по адресу: г. Тверь, проспект Ленина, д. 26, на статус жилого дома».
6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Н.М. Савченко.

Глава администрации города Твери

В.Б. Толоко